NP:00028498

CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA
ESTADO DE SÃO PAULO

MOÇÃO Nº 312/2017

EXMO. SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA

Moção de Congratulações ao Dr. Renato Sola Leite pela

participação no Evento em Prol da Saúde Masculina -

Novembro Azul

Foi realizado, no dia 07 do corrente mês, evento em prol da saúde masculina - Novembro Azul, evento este

organizado no plenário da Câmara Municipal de Hortolândia, de iniciativa do Vereador Zaca e prestigiado por

aproximadamente 150 homens. O evento contou, ainda, com a participação do brilhante urologista Dr. Renato Sola

Leite.

O Dr. Renato Sola Leite, médico da rede municipal de saúde, merece loas por sua efetiva atuação no combate ao

câncer de próstata, bem como, pela sua incansável luta pela conscientização do homem quanto à importância dos

cuidados com a saúde masculina.

O Palestrante, médico urologista especialista em cirurgias videolaparoscópicas e minimamente invasivas,

voluntariamente, trouxe sua larga experiência de médico dos setores público e privado.

Assim, vimos por meio desta externar nossos sinceros agradecimentos a Vossa Senhoria pela brilhante palestra

ministrada no evento, sendo de grande valia e proporcionando aos participantes muitos conhecimentos, em particular, a

importância dos cuidados com a saúde masculina, bem como, da prevenção do câncer de próstata com o manejo das

formas disponíveis de diagnóstico precoce.

Por todo o exposto, requeiro, ouvido o Plenário desta Casa e atendidas as formalidades regimentais, MOÇÃO DE

CONGRATULAÇÕES ao Dr. Renato Sola Leite pela palestra ministrada realização no evento em prol da saúde

masculina – Novembro Azul. Aprovada a presente, cópias devem ser enviadas ao Dr. Renato Sola Leite, ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal de Hortolândia, ao Ilmo. Sr. Secretário Municipal de Saúde Dr. Lourenço Daniel Zanardi, e

Imprensa da Região.

Sala das Sessões, 14 de novembro de 2017.

Rua Joseph Paul Julien Burlandy nº 250, Parque Gabriel - Hortolândia/SP - CEP: 13186-620 Fone/Fax: (19) 3897-9900

www.cmh.sp.gov.br